
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТ  И  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2011 № 750

О запрете эксплуатации ледовых переправ
В  связи  с  наступлением  зимнего  периода  2010-2011  годов  в  целях 

обеспечения охраны жизни и безопасности людей на водных объектах Южского 

муниципального района,  руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить обустройство и эксплуатацию ледовых переправ на водных 

объектах Южского муниципального района.

2.  Рекомендовать  главам  городского  и  сельского  поселений  принять 

соответствующие нормативные акты.

3.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  начальника 

отдела  по делам ГО и ЧС администрации Южского муниципального района 

Разгуляева С.В.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Светлый путь» и 

официальном издании "Правовой Вестник Южского муниципального района".

Глава администрации
Южского муниципального района В.Е. Калёнов


